1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 078/2025                                                                           Cordisburgo, 18 de março de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Paulo Eduardo da Rocha, solicito de V. Exa., que através da

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer sejam disponibilizados à esta Casa, os

laudos técnicos atualizados e as vistorias realizadas nos veículos utilizados no transporte escolar,

deste Município, a fim de assegurar que estão aptos para o transporte de estudantes.

Considerando a necessidade de garantir a segurança e o bem-estar dos alunos que

utilizam o transporte escolar, é fundamental que todos os veículos estejam em perfeitas

condições de uso, atendendo às normas de trânsito e segurança estabelecidas pelos órgãos

competentes.

Tal medida visa promover maior transparência na gestão pública e garantir que as

condições dos veículos estejam de acordo com as exigências de segurança, prevenindo eventuais

acidentes ou falhas mecânicas que possam colocar em risco os usuários do serviço.

Ao ensejo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes

Presidente da Câmara

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal

NESTA

		2025-03-18T09:34:07-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603